Protokoll:

Seitens der FW-Fraktion wird das Ratsmitglied Monika Sauer für die Wahl zur Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses vorgeschlagen.

Seitens der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen wird das Ratsmitglied Carl-Bernhard von Heusinger für die Wahl zum Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses vorgeschlagen.

Im ersten Wahlgang erhalten in geheimer Abstimmung Ratsmitglied Monika Sauer acht Stimmen und Ratsmitglied Carl-Bernhard von Heusinger acht Stimmen mit einer Enthaltung.

Im zweiten Wahlgang erhält Ratsmitglied Carl-Bernhard von Heusinger neun Stimmen und Ratsmitglied Monika Sauer acht Stimmen, sodass Ratsmitglied von Heusinger mehrheitlich zum Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses gewählt wird.

Das Ratsmitglied Carl-Bernhard von Heusinger nimmt die Wahl an.